2020年５月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長    後 藤 高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証一部）

問合せ先 広 報 部 長    川 上 清 人

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

西武グループにおける一部施設の営業再開等

および新型コロナウイルス感染症 感染拡大予防対策について

（2020年５月 28日版）

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症のお客さまおよび従業員への感染予防・感染拡大防止を

目的に、お客さま並びに関係の皆さまのご理解、ご協力を賜りながら、各種対策を実施してまいりました

が、政府の緊急事態宣言の解除等を鑑み、2020年５月 22日に公表したホテル、ゴルフ場の営業再開に加

え、下記の通り、一部運休していた鉄道、バス、及び一部営業休止していた施設について、順次運行・営

業を再開することといたしました。

今後も引き続き、状況を注視しつつ、衛生管理、消毒・清掃、三密回避の観点で、プリンスホテルの「プ

リンス セーフティー コミットメント」をはじめとした各種対策を講じ、感染拡大予防に努めてまいりま

す。

記

１．鉄道、バスの運行再開について

・西武鉄道において、一部運休していた列車（平日の特急列車の一部、土休日の特急列車・「S-TRAIN」・

「拝島ライナー」の全て）について、６月１日（月）より運転を再開いたします。

・西武バスにおいて、一部運休していた路線バスについて、順次運行を再開いたします。

※運行再開等に関する情報につきましては、各社のホームページにてお知らせしてまいります。

２． レジャー施設の営業再開について

 （１）営業再開する主なレジャー施設

    ・2020年６月１日（月）より営業再開（予定）

横浜・八景島シーパラダイス（神奈川県）、 伊豆・三津シーパラダイス（静岡県）

・としまえん（東京都）、西武園ゆうえんち（東京都・埼玉県）、マクセル アクアパーク品川（東

京都）については、自治体の方針等に基づき、順次営業を再開いたします。

※営業再開に関する情報につきましては、各施設のホームページにてお知らせしてまいります。

 （２）感染拡大予防への取り組み

各施設の運営形態等に応じて、衛生管理、消毒・清掃、三密回避の観点で、各種対策を講じ、お

客さまに安心してお楽しみいただける施設運営に努めてまいります。

   ※感染拡大予防対策の詳細につきましては、各施設ホームページをご覧ください。

http://www.seaparadise.co.jp/
http://www.izuhakone.co.jp/seapara/
http://www.toshimaen.co.jp/
https://www.seibu-leisure.co.jp/
http://www.aqua-park.jp/aqua/index.html

３．その他

主なグループ会社における、主な感染拡大予防対策、及び営業状況につきましては、各社のホーム

ページにてお知らせしてまいります。

  詳しくは、以下の各社ホームページをご参照ください。

 西武鉄道

    URL: https://www.seiburailway.jp/

  プリンスホテル

URL: https://www.princehotels.co.jp/

※米国ハワイ州の施設については下記をご参照ください

プリンス ワイキキ、マウナケアビーチホテル、ウェスティン ハプナ ビーチリゾート

   西武バス

   URL: https://www.seibubus.co.jp/

  西武プロパティーズ

    URL: https://www.seibupros.jp

  西武ライオンズ

URL: https://www.seibulions.jp/

伊豆箱根鉄道

URL: http://www.izuhakone.co.jp/

近江鉄道

URL: http://www.ohmitetudo.co.jp/

西武造園

URL: https://www.seibu-la.co.jp/

＜ご参考＞

2020年３月 ２日公表 西武グループにおける新型コロナウイルス感染予防対策について

2020年３月 13日公表  西武グループにおける新型コロナウイルス感染予防対策について

2020年３月 20日公表  西武グループにおける新型コロナウイルス感染予防対策について

2020年３月 26日公表  西武グループにおける新型コロナウイルス感染予防対策について

2020年３月 31日公表  西武グループにおける 新型コロナウイルス感染症 感染予防対策および一部

施設の営業内容の変更について（2020年３月 31日版）

2020年４月 ８日公表 西武グループにおける新型コロナウイルス感染症 感染予防・感染拡大防止対

策（2020年４月８日版）、および 2020年３月期決算発表予定日の変更につい

て

2020年４月 22日公表 西武グループにおける新型コロナウイルス感染症 感染予防・感染拡大防止対

策 および営業内容等の一部変更について （2020 年４月 22 日版）

2020年５月 22日公表 西武グループにおける新型コロナウイルス感染症 感染予防・感染拡大防止対

策 および営業内容等の一部変更について （2020 年５月 22 日版）

以上

https://www.seiburailway.jp/
https://www.princehotels.co.jp/
http://jp.princewaikiki.com/
http://jp.maunakeabeachhotel.com/
http://www.westinhapunabeach.jp/
https://www.seibubus.co.jp/
https://www.seibupros.jp/
https://www.seibulions.jp/
http://www.izuhakone.co.jp/
http://www.ohmitetudo.co.jp/
https://www.seibu-la.co.jp/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1803445/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1807047/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/announcement/56949/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1810473/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1811919/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1811919/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1814591/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1814591/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1814591/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1818404/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1818404/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1836058/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1836058/00.pdf